
 
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 173/2017 
 
Dispõe sobre designação do empregado público do Coren/MT 
Jucinei Gomes de Oliveira para desenvolvimento de atividade 
administrativa na Sede do Coren/MT em Cuiabá no período de 21 
a 24/08/2017 

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento 
Interno do Coren/MT; 
 
Considerando necessidade de deslocamento do empregado público do Coren/MT, Miguel 
Ferri Júnior para atendimento de demandas administrativas relativas na região de abrangência 
da BR 158 compreendido pelos municípios de Porto Alegre do Norte, Confresa, São José do 
Xingu, Vila Rica e Santa Terezinha, em atendimento ao abaixo assinado encaminhado ao 
Coren/MT pelos profissionais de enfermagem da região; 
 
Considerando a necessidade de substituição do referido empregado público na sede do 
Coren/MT para continuidades do atendimento, em face da grande demanda; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar do empregado público do Coren/MT Jucinei Gomes de Oliveira para 
desenvolvimento de atividade administrativa na Sede do Coren/MT em Cuiabá no período de 
21 a 25/08/2017 em substituição ao Miguel Ferri Júnior; 
 
Art. 2º Atribuir o pagamento de 4,5 (quatro e meia) diárias para o desenvolvimento das 
atividades descritas no Art. 1º  
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a 
apresentação ao Setor de Passagem, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades 
desenvolvidas. 
 
Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, dispensando a 
publicação na Imprensa Oficial.         
 

                  
Cuiabá, 24 de agosto de 2017. 

 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 


	PORTARIA COREN-MT Nº. 173/2017

